
関係者 各位 

                              令和 3 年 4 月 12 日 

 

                            社会福祉法人美谷会 

 特別養護老人ホーム飛鳥美谷苑 

デイサービスセンター飛鳥美谷苑 

                            理事長 森川 幸江 

 

 

職員の PCR 検査結果及び今後のサービス提供について（第 3 報） 

 

 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、特別養護老人ホーム介護職員 1 名の感染に伴い、4 月 11 日（日）に保健所との相談により対

象のご利用者様・職員に対し PCR 検査を実施いたしました。結果、現段階で検査した職員 51 名全員の

陰性の連絡を頂いています。ご利用者様の結果については、保健所より連絡が入り次第ご連絡をさせて

いただきます。 

 

 

また、当事業所の判断でショートステイ及びデイサービスセンター飛鳥美谷苑のサービス提供を 4 月

２５日（日）まで休止させていただく事といたしました。 

サービス提供の再開は 4 月２６日（月）を予定しています。 

 

今後の、検査結果と対応についてはホームページ（https://www.mitanikai.com）でもご確認いただけま

す。 

 

 

岐阜保健所をはじめとする関係機関の指導の下、ご利用者様、ご家族様、職員の安全確保を最優先に、

感染拡大防止に向けて最大限努力して参る所存です。 

ご利用者様、ご家族様、関係者の皆様には多大なご心配とご迷惑をお掛けしますことをお詫び申し上げ

ますとともに、何卒ご理解とご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

【本件の問合せ先】 

特別養護老人ホーム飛鳥美谷苑 

事務長：木元・生活相談員：尾関 

デイサービスセンター飛鳥美谷苑 

生活相談員：水谷 

TEL 058-380-3102 


